Lễ truy niệm, di quan (영결식 , 永訣式 ) sẽ được cử hành theo nghi thức truyền
thống Thiền môn, vào lúc 10 giờ sáng hôm thứ Ba, ngày 3 tháng 12 năm 2023
(3.11.Quý Mão), sự kiện diễn ra tại Tổ đình Tào Khê, trụ sở Thiền phái Tào Khê,
Phật giáo Hàn Quốc và Lễ Trà tỳ (다비식 , 茶毘式 ) sẽ được tổ chức tại Đài Liên
Hoa (연화대 , 蓮花臺 ) Tổ đình Long Châu Tự, trụ sở thứ hai của Giáo khu Thiền
phái Tào Khê.

더 이상 구할 것이 없으니 또한 사라지는구나 ). Không ngờ,
Ngài đã an nhiên thuận thế vô thường, thanh thản hồn nhiên trút hơi thở, xả
báo thân viên tịch vào vào hôm thứ Tư ngày 29 tháng 11 năm 2023 (17-10-Quý
Mão). Trụ thế 69 Xuân, Pháp lạp 51 Hạ.

Việt dịch: Thích Vân Phong

Nguồn: 법보신문

Để cập nhật những thông tin, kiến thức Phật giáo nhanh và chính xác nhất, theo
dõi Tạp chí Nghiên cứu Phật học trên các nền tảng Facebook, Website,
Youtube.